
МУНИЦИПАЛЬНОЕ КАЗЕННОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 
БЕЛОЯРСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА СВЕРДЛОВСКОЙ ОБЛАСТИ

«УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ»

ПРИКАЗ

<? - £ ^  ^  ■ 2025 года N°

О внесении изменений в количество баллов по учебному предмету 
«Информатика (Робототехника)», необходимых для участия в 

муниципальном этапе всероссийской олимпиады школьников по 
общеобразовательным предметам в 2025-2026 учебном году на территории 

Белоярского муниципального округа Свердловской области

В соответствии с рекомендациями Образовательного центра «Сириус», 
организатора школьного этапа всероссийской олимпиады школьников по 6
общеобразовательным предметам (математика, информатика по профилям 
«Программирование», «Информационная безопасность», «Робототехника», 
«Искусственный интеллект», химия, биология, астрономия и физика) 
ПРИКАЗЫВАЮ:

Внести в количество баллов по общеобразовательному предмету 
«Информатика (роботехника)», необходимых для участия в муниципальном этапе 
всероссийской олимпиады школьников в 2025/2026 учебном году на территории 
Белоярского муниципального округа Свердловской области, следующие 
изменения

1) строку 24. приложения 1 к приказу изложить в следующей редакции:
N°
п/п

Предмет Проходные баллы
6 класс 7 класс 8 класс 9 класс 10 класс 11 класс

24. Информатика (роботехника) - 17 18 28 30 30

Начальник Э.В. Юдина


